

# آثار شهادت اسماعیل هنیه

مثلث آثار شهادت رهبر حماس  
بر ایران، منطقه و جهان



همیشه‌ری  
سال سوم • شماره ۱۶۴

## در منطقه

۱ پیوستگی منطقه برای حمله به اسرائیل جدی شد. این ناشی از ترور فواد شکر در لبنان، زدن عراق و یمن توسط سنتکام، ترور عبدالفتاح برهان در سودان و اسماعیل هنیه در ایران است.

۲ محور اصلی ترورها در ایران بوده و این باعث انتقام سختی خواهد بود که دوباره نقش ایران را در درگیری مقاومت ظاهرتر از قبل خواهد کرد.

۳ احساس وحدت و انسجام کشورهای مقاومت به محوریت ایران و تقابل با دشمن در منطقه تشدید شد.

۴ منطقه یک گام جدی به سمت تشدید درگیری نظامی پیش رفت و این آثار مهم جهانی خواهد داشت.

## در ایران

۱ او مهمان ایران بود. شهید امت و شهید ملت ایران شد. پیوند این دو هویت در این دوران باعث ارتقای ایران می‌شود.

۲ توجهات و تمرکزات اختلاف‌ساز داخلی انقلابیون به سمت دشمن، معطوف شد.

۳ پیوند و وحدت مذهبی حول جریان قیام و مقاومت مقابل دشمن تشدید شد.

۴ رنگ راهبرد مقاومت، مقابل غرب در ایران تقویت شد.

۵ توجه به دشمن و جبهه مقاومت که در صحنه مجازی و رسانه‌ای کمرنگ شده بود، دوباره جدی شد.

## در جهان و تاریخ

۱ حذف اسرائیل صحنه را برای اتحاد مسلمین حول مقاومت و درگیری با استکبار مهیا می‌کند.

۲ انسجام مسلمین شرایط را برای درگیری نرم‌افزاری و سخت با استکبار آماده می‌کند.

۳ جهان به سمت قیام سراسری و منسجم مستضعفین با محوریت مسلمین پیش می‌رود و شرایط برای ظهور فراهم‌تر می‌شود.

۱ تشدید درگیری در منطقه، در انتخابات آمریکا و تحولات داخلی آن جدی خواهد بود.

۲ آمریکا عملاً مجبور می‌شود در جبهه‌های مختلف با محوریت ایران و روسیه و چین وارد درگیری همه‌جانبه شود.

۳ منطقه به سمت حذف اسرائیل مهم‌ترین بازوی تمدن غرب پیش می‌رود.

## خون هر شهید مقاومت تا امروز چه اثری در مقاومت داشته؟

شهیدان مقاومت در هر مقطع، مسیر پایداری را روشن‌تر و فراخ‌تر کرده‌اند



یادداشت

### ۷ گام لازم پس از شهادت اسماعیل هنیه

۱. البته پاسخ معتبر و متوازن نظامی وعده صادق ۲، پیش‌زمینه دیپلماتیک شبیه شهید امیر عبداللہیان می‌خواهد:
۲. محکومیت توسط کشورهای محور مقاومت، مسلمان و سایر کشورهای همسو و اعلام عزای عمومی توسط کشورهای بیشتر
۳. تدارک و حمایت از تظاهرات مردمی در شهرهای بزرگ دنیا
۴. تجمعات اعتراضی مقابل نمایندگی‌های سازمان ملل و سفارت آمریکا و رژیم صهیونیستی در کشورهای مختلف دنیا به ویژه اروپا و آمریکا علی‌الخصوص بروکسل و نیویورک
۵. ارسال نامه اعتراضی و رسمی ایران و سایر کشورهای همسو به مجامع حقوقی و نیز دبیر کل سازمان ملل متحد
۶. تقاضای تشکیل جلسه اضطراری شورای امنیت سازمان ملل متحد برای محکومیت این ترور و به رسمیت شناختن حق پاسخگویی به آن
۷. فعال شدن شخصیت‌ها، احزاب و گروه‌های مرجع بین‌المللی علیه ترور اسماعیل هنیه در خاک ایران
۸. تکمیل ابتکار هنیه که پیگیر اعلام ۳ اوت (۱۳ مرداد) به‌عنوان روز جهانی همبستگی با شهدای غزه و اسرای فلسطینی بود تا فشار بین‌المللی بر اسرائیل را افزایش دهد.
۹. مالک شریعتی - نماینده تهران

### موسوی

ترور سیدعباس موسوی به‌عنوان مسئول حزب‌الله لبنان، همراه با خانواده‌اش، سند مظلومیت راه مقاومت را امضا کرد. بعد از شهادت موسوی، سیدحسن نصرالله روی کار آمد؛ فرماندهی که قرار را از اسرائیل ربود و با مقاومت خود رژیم صهیونیستی را از لبنان اخراج کرد و در جنگ ۳۳ روزه بیروز و به‌فرمان جهان اسلام و جهان عرب تبدیل شد.

### فخری‌زاده

او که مدت‌ها در رأس لیست ترور اسرائیل بود و حاج‌قاسم او را بدون جایگزین می‌دانست، جانش را در راه پیشرفت و دفاع همه‌جانبه از کشورش دست داد. پر شدن دست مدافعان وطن و مقاومت از اهداف او بود. این راه با شهادت او تثبیت شد.

### امیر عبداللہیان

شهید امیر عبداللہیان نصابی نو در دیپلمات انقلابی، در هماهنگی میدان و دیپلماسی فعال، ارائه کرد.

### المهندس

ایران و عراق با آمیخته شدن خون ۲ سردار ملی‌شان گام بلندتری به‌سوی وحدت برداشتند. وحدت در داخل عراق، به کاری توانفرسا برای فرماندهان و سیاستمداران این کشور تبدیل شده بود. خون شهیدالمهندس برای وحدت نیروهای عراقی در دفع دشمن آمریکایی حجت را بر همه تمام کرد.

### امام موسی صدر

امام موسی صدر، عالمی بود که با تاسیس جنبش امل، عامل وحدت شیعیان لبنان در برابر اسرائیل و همزیستی با ادیان دیگر در این کشور بود. روده شدن او توسط دشمن صحنه بر حقانیت راه او بود؛ راهی که بعدها با تاسیس حزب‌الله لبنان ارتقا یافت.

### مغنیه

با ترور عماد مغنیه، مسئول شاخه نظامی حزب‌الله، شور مضاعفی در جوانان لبنان برای پر کردن جای خالی فرمانده محبوب‌شان ایجاد شد. ترور عماد و همراهی حاج‌قاسم با او در صحنه ترور، همبستگی و محوریت ایران در تحولات منطقه را نمایان کرد. موضوعی که توجه همه عناصر مقاومت منطقه را برای نیل به مقاصد، به خود جلب کرد.

### تهرانی‌مقدم

شهید تهرانی‌مقدم وصیت کرده بود: روی قیرم بنویسید اینجام مدفن کسی است که می‌خواست اسرائیل را نابود کند. شهادت او یک پیام اصلی داشت: نابودی اسرائیل شدنی است و این کار باتکیه بر توان موشکی مقدور است.

### متوسلیان

حاج احمد متوسلیان به‌عنوان فرمانده فاتح خرمشهر، افق فتح قدس را در یادها زنده نگه داشت.

### سلیمانی

با شهادت شهید سلیمانی در عراق و تشییع میلیونی پیکر او در تأیید حرکتش، حمایت‌های مردم ایران از مقاومت منطقه تشدید پیدا کرد. به‌دلیل حمله ایران به پایگاه آمریکا برای نخستین بار بعد از جنگ جهانی، هیمنه آمریکا در دنیا شکسته شد. شهادت شهید سلیمانی و حضور میلیونی مردم، دست آمریکا را رو کرد و واقعیت میدان را بر دیپلماسی التماسی غلبه داد. با شهادت شهید سلیمانی به‌همراه شهیدالمهندس و آمیخته شدن خون ۲ سردار ملی ایران و عراق، عملاً فصل جدیدی در وحدت ۲ ملت رقم خورد.

### رئیس‌ی

شهید جمهور مظهر خدمت به مردم و الگوی مدیر تراز در گام دوم انقلاب اسلامی شد. شهید رئیس‌ی راه ساخت دولت اسلامی تراز را در مقطع دولت‌سازی انقلاب، تثبیت کرد.

### شیخ احمد یاسین

اوبنیانگذار حماس بود و توانست رهبری دینی و مبارزه سیاسی و مسلحانه را به‌هم بیامیزد. ترور او و تشییع پیکر ۲۰۰ هزار نفری‌اش، حرکت‌های مسلحانه را در میان مردم فلسطین، به‌عنوان تنها گزینه اثربخش، تثبیت کرد. حماس با شهادت شیخ احمد یاسین که چهره شناخته‌شده‌ای بود، چهره جهانی پیدا کرد و مقاومتش به‌عنوان حرکت آزادیبخش معرفی شد.

### همدانی

او مسئول ایجاد حرکت دفاع مردمی سوریه یا همان بسیج مستضعفین برای مبارزه با تکفیری‌ها و آمریکایی‌ها بود. شهادت او که به تاسی از سالار شهیدان (ع)، همراه با خانواده‌اش به سوریه سفر کرده بود، تأثیر عمیقی در نیروهای سوری و تثبیت باور دفاع مردمی در سردمداران دمشق داشت.

### زاهدی

شهادت سردار زاهدی و یارانش در کنسولگری ایران در دمشق، عملیات «وعده صادق» را در پی داشت. این عملیات نخستین بار بعد از شکست اعراب در جنگ غرزه، توسط یک کشور مسلمان انجام شد. عملیاتی که هیمنه اسرائیل را در برابر چشمان منتظر جهانیان به کلی نابود کرد.